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Shogeria "Global Construction"
Tirane

NIPT

K 71308006 B

BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2011

AKTIVET

SKK

2011

2010

AKTIVET AFATSHKURTER

Mjetet Monetare

SKK3

(i)

Banka

6,596,785

7,179,617

(ii)

Arka

27,344

16,511

(iii)

Investime bono thesari 1 mujor

(V)

Depozita garancie

TOTALI I MJETEVE MONETARE

6,624,129

7,196,129

Letra me Vlere

(i)

Derivatet dhe aktivet financiare

(i)

Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

TOTALI | LETRAVE ME VLERE

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

SKK3

(i)

Kerkesa te arketueshme

338,235,942

289,516,268

(ii)

Instrumenta te tjera borxhi

123,884,092

121,844,583

(iii)

TVSH kerkese per rimbursimr/ Miratim rimbursimi/

(IV)

Tatim Fitimi

1,483,665

1,150,584

V)

TVSH

228,573

4,457

TOTALI | AKTIVEVE TE TJERA

463,832,272

412,515,892 |

AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET

SKK4

(i)

Lende e pare

1,641,771

3,904,712

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkt | gatshem

(V)

Mallra per shitje

(v)

Parapagesa per funizimet

TOTALI I INVENTAREVE

1,641,771

3,904,712

AKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER

SKK13

I5arapagime dhe shpenzime te shtyra

13,200,000

18,084,967

Aktivet materiale afatshkurter per shitje

SKKS

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)
(iv)

Makineri,inja teknologjike

Mjete Motorrike

(V)

Mobilime dhe orendi zyre

(Vi)

Pajisje zyre

421,268

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7)

485,298,172

442,122,967

AKTIVET AFATGJATE

2JAKTIVET MATERIALE AFATGJATE

SKK5

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

2,871,908

2,871,908

(iii)

Makineri,inja teknologjike

10,412,233

16,378,084

(iv)

Mjete Motorrike

6,962,703

6,962,703

(V)

Mobilime dhe orendi zyre

610,208

566,400

(Vi)

Pajisje zyre

TOTALII AAM

20,857,052

26,779,095

AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE

B e . e ———

SKK13

AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE

(i)

Emri imire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aksione

40,000

TOTALI AAJOM

40,000

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4)

1+

20,897,052

26,779,095 |

TOTALI | AKTIVEVE (I +I1)

506,195,225

468,902,062




PASIVET

REF/SKHK

2,011

2,010

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTER

SKK3

Derivatet

Huamarrjet

Hua afat shkurter

569,883

Shuma te arketuara me porosi

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

Te pagueshme ndaj furnitorit

152,327,531

100,931,604

Te pagueshme ndaj personelit

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

351,652

232,523

Detyrime Tatimore TVSH

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

78,040

22,380

Huara te tjera

125,000

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTER

152,757,223

101,881,390

Parapagimet e arketuara

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

Provizionet afat shkurter

SKK6

TOTALI I DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5)

152,757,223

101,881,390

DETYRIMET AFATGJATE

—

Huat Afatgjata

SKK3

137,552,586

129,219,983

Huamarrjet

U]

Shuma te arketuara me porosi

SKK3

(1

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

SKK3

(1

Te pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

(V)

Te pagueshme ndaj personelit

SKK3

V)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

SKK3

(V1)

Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

(Vi)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

(IX)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

(X)

Huara te tiera

213,832,248

211,412,221

TOTALI | DETYRIMEVE AFATEGJATE

351,384,834

340,632,204

Parapagimet e arketuara

SKK3

Provizionet afatgjate

SKK8

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE

TOTALI | DETYRIMEVE (I+I1)

504,142,057

442,513,594

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali | shogerise

SKK3

27,000,000

27,000,000

Primi | aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

24,668

24,674

Rezervat te tiera

Rezerva nga rivleresimi

Fitimi | pashperndare

(636,206)

Fitimi humbje e vitit financiare

(24,335,295)

(636,206)

- |-

= O|OIRXV NN B[WIN|—=

Lehetesi tatimore

TOTALI| KAPITALEVE TE VETA

2,053,168

26,388,468

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+II+Il)

506,195,225

468,902,062

@,
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Shogqeria "Global Construction"
Tirane

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

TE ARDHURAT 2,011 2,010
1 Shitjet 701-705 63,331,484 70,913,421
Shitje te prodhimit te vete =
Shitja e sherbime 63,331,484 70,913,421
(iii; Shitie mallra /
(iv) nga keto eksport j a0 i
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit 2,534,006 -
Shitie nga AAM 1,290,000 -
Prodhimi | AAM (72)
iii) Qira (7081) 1,244,006
Nga grantet (73)
iv) Te tiera (75
TOTALI | TE ARDHURAVE 65,865,490 70,913,421
SHPENZIMET
1 Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71) -
Produkti | gatshem o -
Prodhim ne proces
Materiale dhe malira te konsumuara (3,415,585) (8,564,090)
Materiale (3,415,585) (8,564,090)
Mallra
(iii) te tjera
3 Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) (58,516,802) (59,657,888)
4 |Shpenzimet te Personelit (64) (21,800,994) (4,433,830)
Pagat (18,767,087) (3,971,054)
Sigurime shoqgerore (3,033,907) (462,776)
(iii) Pensionet ~
5 |Renia ne Vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) (538,299) -
Zhvleresimi
Amortizimi (538,299)
i) Vlera e neto e AAM te shitura
V) Kuota e shpenzimeve per tu shperndare
6 |TOTALI | SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) (84,2?,680) (72,655,808)
7 FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6) (18,406,190 (1,742,386)
TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE S o
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
10} Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
tiera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665
11 |Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative (4,893,238)
12 Interesa te fituara dhe diferenca kursi pozitive 4.813,123 1,217,597
13 |Te ardhurat dhe shpenzime tte tjera financiare 768-668
14 |Te ardh/shpenz nga shitia e AAM-viera/kontabe (5,848,990) -
15 |Totali | te ardhuarve dhe shpenzimeve financ (5,929,105) 1,217,597
C |REZULTATI
16 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-1 5)/kontabel (24,335,295) (524,789)
17 \TATIMI FITIMI 10%
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontabld (24,335,295) (524,789)
19 |Shpnzimet e panjohura 1,638,952
20 |Fitimi Humbje para tatimit (1 6+29) (24,335,295) 1,114,163
21 |Tatim fitimi Fiskal 10% 111,416
22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) (24,335,295) (636,206)

Aj;,ﬁ,b S/ :



Shogeria "Global Construction"

Tirane PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
METODA DIREKTE €
% 2011 2010
A [Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1|Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve 30,318,914 228,876,696
2|Hua
3|Rimbursim TVSH -
4| Nx punesimi
1|Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (14,009,660)] (193,881,030)
2|Pagesat per pagat (15,664,457)  (14,244,118)
3|Sigurime shogerore dhe shperblime (5,301,146) (4,686,160)
4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (1,137,255) (981,700)
5| Tatim Fitimi. (433,081) (1,650,000)
6] TVSH e paguar (2,484,036) (7,154,064)
7\Interesi | paguar (80,115) (6,309,736)
8| Tatime dhe taksa te tiera (192,070) (1,016,316)
10| Ortaku derhegje te fitimit
11| Gjoba - (71,636)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (8,982,905) (1,118,063)
B |Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese
1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale (43,808) (4,505,510)
2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
3|Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare) 8,494,714 9,877,509
4|Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
5| Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
6|Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
7\Interesi | arketuar 10,564
8|Dividentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese 8,450,906 5,382,563
C |Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare
1|Arketimin e huave te dhena
2|Kthimi | huave te marra
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4|Emetimi | aksioneve
5|Blerje e aksioneve te thesarit (40,000)
6|shitja e aksioneve te thesarit
7|Pagesat e Dividenteve
Paraja neto nga veprimtarite financiare (40,000)
TOTALII PARASE NETO (571,999) 4,264,500
Rritja/renia e mjeteve monetare (571,999) 4,264,500
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,196,129 5,064,160
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 6,624,129 9,328,660
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